466 VI.

Cum fornicationis bello oppugnaris, missos facito convivatorum accitus. Quod si hospes tibi obviam venerit, tum voluntati illius indulgeas, releva laborem requie; te vero in abscondito sili et jejunio circumvalla.

VII. — ΜΑΡΙΑΝῶ ΜΟΝΑΧῶ.

Medicus licet tormentis concitet, et doloribus diripiat eum, qui minus commoda valetudine utitur, licet fomentis calidis foveat, licet requie laborem relevet, omnibus accurate et ex artis præscripto defungitur. Tu porro, si tibi in animo est, neque hic, neque alibi pœnas persolvere, ex tenetipso pœnas seclerum repete. Siquidem si nos te nobis iudicium ageremus, nunquam ab aliis in iudicium vocaremur. Et quam ratione, dices, de me supplicium sumam? Ego enuntiabo. Comprime animos, proluge, et ingemisce pro commissis; neque enim pusilla castigatio est, et supplicium animæ, ratiocinatio, et propriorum delictorum luctus, sed ingens hæc quoque ægritudo crucians est, percussio, et supplicium; ideoque justitiæ, semetipsum affligit. « Dic etenim, inquit, prius alius deferat te, nisi iustus fias.

VIII. — ΦΛΟΡΕΝΤΙῶ ΔΙΑΚΟΝῶ.

Anima a Deo destituta dissolvitur, et in omnem delictorum speciem genusque dissipatur. Propterea dicit Dominus : « 467 Disperdam te in regionibus, et dispergam te in gentibus 70. »

IX. — Eidem.

Cum in pejora devolutus homo a recta via aberraverit, et immoderate tempestate jactatus fuerit, redactusque in pericula, et tum postmodum in se conversus, usu callidior factus, in innatam probitatem reversus, tum dicit Dominus : « Deficiet inmunditia tua, et hæreditabo in te, et agnosces me Dominum 71. »

X. — ΥΔΡΟΣΙῶ.

Abominata est te stola tua; caro nempe tua odit mentem tuam deterrimam vi quodammodo allicientem ad vetita perficienda. Verumtamen qui aliis præsumt, si quæ opportuna ac necessaria sunt obtinerent, propter sibi obnoxiorum perditionem pœnas eos esse daturus, discito ex verbis Domini : « Nisi dixeris impio, ut declinet a via sua, exlex ipse in peccato suo morietur; sanguinem nihilominus illius de manibus tuis requiram 72. »

XI. — ΛΙΡΙΑΝῶ.

Inquis : Velleu aliquando nullum hominem. unus si Deus excipiat, timere. Si hæc integerime præstare appetis, rebus terrenis ac tempora-

66 Matth. vi, 22. 67 Isa. xliii, 26. 70 Levit. xxvi, 32, 33. 71 Ezech. xxii, 15, 16. 72 Ezech. iii, 18-20.

riis renuntia, nulliusque prorsus in possessione esto, et ego reddo tibi verba tua: Non reformidabis, neque consulem, neque præfectum, non plebeculam, non insidiatores, non piratas, non principem, non regem, neque **468** dæmones ipsos, et in mundo dominantem diabolum.

XII. — PANOLBIO.

Quid extra excedis, et in locorum productionem longinquitatem te subtrahis, mi vir? Animo repete, te viduæ filium esse ⁷³, nempe constitutionis omni justitia menteque prævalida vacuæ, qui in sepulturam exportaris a pravis carnisque affectibus, et spurcitiei deditis dæmonibus, animam gestientibus. Proptereaque preces effunde cum lacrymis, ut Christus Dominus non dedignetur attrahere loculum, ærumnosum scilicet corpus; et portatores locum teneant, nempe a cursu mortiferæ malitiæ conquiescant; namque si illi tempus intermiserint, et ad peiora progressus impediatur, humana mens admirabiliter resurget, et vivens porrigetur supernæ nostræ matri Hierusalem, quæ præter modum jacuit in lacrymis et gemitu. « Vox enim, inquit, in Rhama audita est ⁷⁴, » in altissimis scilicet. Rhama siquidem *altitudinem* notat, ubi lacrymæ, et ejulatus, et immensus planctus, propter nutans fluctuansque humanum genus fit.

XIII. — ARISTOBULO EPISCOPO.

Eximii Jobi vestigia persequere, qui sanientem abradebat, et ulcerum vermes aversabatur ⁷⁵, et curas omnes præsentis sæculi absterge, lutulentas cogitationes abdicans, et voluptates terrenas iustarum vermium in te delitescens. Nam ut Job luce, et palam, **469** ita et tu debes in occulto decertare, et conflictari, ut eorum angelorum hilaritate conspergas. Quemadmodum enim lætitia gestiunt angeli Dei, nobis respicientibus, et ad salutaris consilia redeuntibus; pari sic rursus mærore afficiuntur, et gemunt, cum aspexerint nos volenti animo dæmonibus propter peccatum inservientes.

XIV. — CHONIO SILENTIARIO.

Quid perages? quid aggressurus es, cum vitæ terminus accesserit? cum facultates vivendi decesserint? cum urgebit te consilii inopia et afflictio? cum de te medici mentem demittent? cum spem omnem tuæ salutis familiares abjecerint? Cum asso anhelitu spissoque vexatus, et febris immani interiora adustus atque confectus, mediis præcordiis suspirabis, et non adfuerit, qui una tecum contrahat animum? cum nox profunda advenerit, nullusque sit, qui auxilio tibi esse queat; mors prope sit; qui te conducturi sunt, premant nonnulli angeli tristes et inclementes? Cum arripient te tremendæ potestates, et obligatam animam, et acerbis nimio multo gravem, et ad hæc mentem convertentem, et sortem suam absque vocis instrumento ejulantem trahent. Tandem ejulatus

A *καίρω πράγματι, καὶ μηδὲν εἰς τὸ παντελὲς ἔχει. Κἀγὼ σοὶ ἀντιφωνῶ, ὅτι οὐ φοβήθησιν εὐδένα, οὐχ ὑπατον, οὐχ ὑπαρχον, οὐ δῆμον, οὐ ληστὰς, οὐ πειρατὰς, οὐκ ἄρχοντα, οὐ βασιλέα, οὐδὲ αὐτοὺς τοὺς δαίμονας, καὶ τὸν κοσμοκράτορα διάβολον.*